CONCEIÇÃO GOMES CARDOSO VALENTE e empregados de empresas do grupo sob análise, como
interpostas pessoas no quadro societário com o objetivo de se beneficiarem do Sistema SimBahia,
pois o faturamento total do grupo excede o valor estabelecido para o enquadramento como
empresa de pequeno porte – R$ 1.200.000,00(hum milhão e duzentos mil reais)para os exercícios de
2002 a 2004.

Em conformidade como os demonstrativos constantes à fl. 32, foi apurada Receita Bruta de R$
2.527.747,31 e R$3.091.415,99 das empresas Cold Air Comercial, Eletronox Comercial, G. Cardoso
Comercial e São Marcelo Comercial Ltda, respectivamente, nos exercícios de 2002 e 2003, e de